МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧ1Ч Ж И  НИГ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 6»

ОКНО 24661812 ОГРН 1157154029383 ИНН/КПП 7105044738/710501001 ОКАТО 70401373000
Юридический адрес: 300010, г.Тула, ул. Хворостухина д. 9,тел. (4872) 77-30-01, 77-30-04, E-mail: tula-ds6fa)tuIaregion.org

ПРИКАЗ
от 04.03.2021 - а

г. Тула

О приостановлении работы
средней группы № 12
в МБДОУ «Црр-д/с № 6»
по адресу: ул. Хворостухина, 9
в связи с выявлением случая заболевания
новой коронавирусной инфекцией

Во исполнении Федерального Закона РФ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» № 53-Ф3 от 30.03.1999, СП 3.1.3597-20
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 26.05.2020, на
основании Предписания Управления Роспотребнадзора по Тульской области о
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических мероприятий от
04.03.2021, в связи с выявлением случая заболевания новой коронавирусной
инфекцией в МБДОУ «Црр-д/с№6» по адресу: Хворостухина, д.9, в средней
группе №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить работу средней группы №12 МБДОУ «Црр-д/с№6» по адресу
г. Тула, ул. Хворостухина, д.9 с 05.03.2021 до 11.03.2021.

2. Обеспечить передачу списков контактных лиц с указанием ФИО, даты
рождения, фактическими адресами, телефонами, в том числе телефонами
родителей контактных детей, статуса изоляции в Управление Роспотребнадзора
по Тульской области, медицинские организации по месту жительства для
организации медицинского наблюдения.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

3. Отстранить от посещения образовательного учреждения воспитанников
средней группы №12 и сотрудников ближнего окружения на 14 дней с даты
последнего контакта с заболевшим для медицинского наблюдения до 11.03.2021.
Ответственные: Борискина О.А., старший воспитатель

4. Установить медицинское наблюдение за оставшимися сотрудниками с
проведением термометрии 2 раза в день и внесением результатов в медицинскую
документацию до 11.03.2021 и далее в течение 14 дней после регистрации
последнего случая заболевания. Лиц с симптомами ОРВИ отстранить от
посещения дошкольного учреждения.

3

2

Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра
Борискина О.А., старший воспитатель

5. Обеспечить ежедневное перед началом работы измерение температуры
сотрудникам и воспитанникам с использованием бесконтактных термометров.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

Борискина О.А., старший воспитатель

6. При снижении посещаемости по группам или учреждения в целом (на 20% по
группе, 30% - по учреждению) по причине заболевания ОРВИ приостанавливать
образовательный процесс.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

Борискина О.А., старший воспитатель

7. Прием отсутствующих детей в образовательное учреждение осуществлять при
наличии справки от врача о состоянии здоровья.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

Борискина О.А., старший воспитатель

8. Обеспечить проведение заключительной дезинфекции до 04.03.2021 всех
помещений МБДОУ «Црр-д/с№6» по адресу: Хворостухина, 9, с использованием
дезинфицирующих средств по вирусному режиму.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

Борискина О.А., старший воспитатель

9 . Обеспечить проведение текущей обязательной дезинфекции контактных
поверхностей (мебели и других) во всех помещениях в течение дня.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

Борискина О.А., старший воспитатель

10. Обеспечить использование в помещениях оборудования по обеззараживанию
воздуха.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

Борискина О.А., старший воспитатель

11. Обеспечить в помещениях наличие и организацию запаса дезинфецирующих
средств для уборки помещений и обработке рук сотрудников, средств
индивидуальной защиты (маски), обеспечить неукоснительное соблюдение
масочного режима сотрудниками.
Ответственные: Аверина М .В. медицинская сестра

Борискина О.А., старший воспитатель

2

1

3

7. Контроль за исполнением

Директор МБДОУ «ЦРР- д/с

оставляю за собой.

Большова И.В.

настоящего приказа

3